nes, aut illicitas occasioues requiruudas, noslris et

et immunitatis dcfensione habnissct, firmitaiis nam-

qne studio a nobis procuravit, ut paternx auctoritati

banc nostram jungeremus aucloritalcm. Cui peli-

lioni libenler aurem accommodare placuit, et hanc

noslne auctoritalis prxeeplionem fieri, pcr quam
praecipimus atque jubemus ut nuUus judex publicus,

vel quilibet, et judiciaria potestatc in ecclesias, aut

loca, vel agros, seu rcliquas posscssioncs prxdicti

monaslerii, quas moderno lempore jnste et legaliter

pOFsidet, vel qux deinceps in jura ipsius loci voluit

divina pielas augeri, ad causas audicudas, vel feuda

exigenda, aut mansiones vel paratas faciendas, aut

fidejussores tollendos, atit liomines monastcrii, lam

ingeiiuos quam etiam scrvos, supcr lcrram ipsius

luluris lcmporibus ingiedi audeat, vcl ca qux supra " conimaneiites, nec ad hostes distringcndos, ncc ul

iiiemorata sunt.pcniius exigere prxsumat; sed liccat

memorato abbali stiisquesiiceossorilMS ics prxdictx

ct-ilulx sub immunilaiis nostrx defensione qulcio

ordine possidere. Et quidquid eximle fiscus sperarc

poierit, lotiim nus pro xterna reinuneratioue prx-

fat* rellulx concediinus, ut in alimonia pauperum et

siipendia anclllarum ibidem Dco famulanlium profi-

eial perennibus tcmporibus in augmentis, qualenus

ipsas anoillas Dei qux ibidem Deo fainulantnr, pro

nobis et conjuge, prolcquc noslra , alque stabililate

totius imperii no tri a Deo noliis concessi atque con-

servandi jngiter Domiuuin cxorarc delcclet. El ul

hxc aucloritas nostris fulurisque lemporibus, Do-

mino protegcnte, valcat inconvulsa mancre, inanu

propria subier lirmavimus et amiuli nostri iniprcs-

siime signari jussimus.

Siguum Ludovici serenissimi impcraloris

Dnrandtis diaconus ad vicem Helisachar recc-

gnovi.

Data IdusJanuarii, anno, Christo propilio, secundo

iniperji tloiuni Ludovici piissimi Augusli, indictione

noiiB. Actum Aquisgrani palalio regio ° in Dei no-

niine feliciter. Amcn

LUI.

PHO MONASTLRIO AMMIATIMO.

{Anno 8l(i.)

[Uglielli, Ilalia sacrn, pag. 590, in Episc. C.lusin.]

In nomine Domiui D.i et Salvaloris nostri Jesu

Christi, Ludovicus divina providentia imperalor Au- i

gustus.

Cum pelilionibiis servorum Dei jusiis ac raliona-

l.ilibus divini culttis amore favemus. supcrna nos

gralia niuniri non dubilamus. Igilur nolum sil om-

inbus fidclibus sanclx Dei Ecclesia', prxscniibus ct

hituris, quia vir venerabilis Autioaldus abbas cx nio-

naslerio sancti Salvatoris quidem silo in nioutc

Amialo iu lerritorio Clusino delolit obtiitilius noslris

aiictorilatem immiinil.ilis domini el geniloris nostri

Caroli bonx memori.e piissimi Augusti, in qua conti-

nebatur inserlum qualiler prxdiclum monasierium

o!i amorem Dei Iranqiiillilatemqiie nionacboriim ibi-

Circa Aquisgrancnse palatium inulta babcnt
Gormanus, apud Mabillonein, De re diplom., lib. iv\

las redbibitiones, aut illiritas occasiones reqiliren-

das ullo iiiiquani lenipoie ingredi audcat, valeatqne,

stipra memorata penitus exigore prxsumat. Conti-

nebat etiam in cadcni auctoritate qualitor confirmas-

sct idcm D. imperator ad ipsum monasterium re-

rtini, idem ecclesiain sanoti Petri in Carniarita, at-

que cellulam sancli Savini, et stmclx Restitutx, vel

sancti Petri, et sancti Stepbani in Tarquinio cum
eorum perlincnliis. Quas res conlirinainus perpetua-

liier prxdiclo monasterio ad habendum, sictit domi-

niis ct genilor noster per suum prxcepttim conlirma-

vit. Concessimus cliani eidem sancto monastcrio,

queraadmodum domiuus el genitor noster concessit,

ut qiiandoquidem diyina vocationc prxdicttis abbas,

vel succcssores ejus de hac lucc misravcrilH, quan-

diu monacbi intcr sc lales invenire poltierint, qui

ipsam congregalionem regcre valeant per bujusinodi

uostram auctorilalem et consensum, vcl dileeli lilii

nostvi Bemardi regis licenliam habeanl eligendi ab-

batcs, quatenus ipsos monachos qui ibidem Domino

faraulari videntur, pro nobis et conjuge, pioleque

nostra, mtque slabililate lotius imperii a Domino no-

bis commissi atque conservandi jugcm Doinini niisc-

ricordiam exorare deleclel, ct ul hxc auctorilas no-

stris, futtirisque teniporibus, Domino protcgente, va-

Ieal inconvulsa maucre, manu propria subtcr flrma-

vimus, et annuli nostri impressione signari jussi-

miis.

Sigmira Ludovici serenissimi imperaloris.

Dal. xvKal. Deccinb.,anno,Cbristo propilio, 3 im-

pcrii domini Ludovici piissiini Augusti, indict. dc-

cima.

Actum Compendio palalio in Dei nomine feliciler.

Aiuen.
I.IV.

ROBORATIR PACTCM INTER EHSCOPIJM CONSTANTIENSEM

AC MONASTERIUU S. GALLI INITUM.

(Anno 816.)

[Netilgarl, Codex Atemaiinicus, ex Colleciione diplo-

matica D. Einmanuclis de Haller, prxfecti provin-

rialib Newidunensis apud Bernales.l

Iu nomiiie Doiniui Dei cl Salvatoris noslri Jesu

pag. 2i6, et Uesselius in Chronico Gollwiteiisi,

toin. II, pag. 135.
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Cln isti, Ludovigus, divina ordinantc providenlia, im- \ btis rcm publicam adininislrantibus, seu caelcris Q-